Pro Glutino .... ixd. 

Pro Wainscot .... ivs. vjd. 

Job. Organists pro labor, suo . xxxvjs. viij<7. 

Pro focal, empt. .... ij.?. 

Pro eod. ad R. Sherburne . . . xvs. 

Pro Terricid. 3 

Pro Cepo etflot 3 . 

Pro Materia encausti 

Pro Politridiis 4 

Pro butyro et cas. . 

Pro Messione 

Pro Introduc. garb. dec" 1 . . 

Pro caric. focal, et oner. . . xxxxvs. ivc/. 

Pro car. pis. ac vol. ad Stagna 5 . . xxxvs. 

Pro rob. servient. .... xv/. 

Famul. abbatis . . x/. xj.s. ivd. 

In Decimas Wapontag. . . . xl.. 

Pro concord, fact. cum. J. Haydock . xvj.. 

Pro Cilicio ad vestim. 7 . . . xvj*. 

Capellano Castri .... iv7. 

xijd. 

ixd. 

xxiv/. xiijs. vij(/. ob. 

xls. 

Pro introducoo Garbarum 

Pro materiis incausti l 

In decasis firme de Clyderhow 

In decasis de Harrowode buks pro con- 

ventu .... 

In Decas. de Newfeld et Grenefeld in 

propriis manibus . 

Scholar! pro Rat' 

Pro Reparacoe Terebrorum . 

Conventui pro termino Sci. Jo. Bapt' . 

Rad. Wolton pro custodio Wostwode 

et Weteley 

Pro tertio monacho apud Stanlaw 

Carbonibus marinis Pro sportis ct h' . 

Pro Carbonibus marinis 

Reparacoe pont' apud Stanlaw 

Pro Apro .... 

Pro Empcoe vas' conventui . 

Pro Organis et Reparac' 

Pro Bremys vivis pro paludibus 5 

Scliolari pro gradu Bacalat' . 

Pro Cortinis tapetis ct sin' 

Pro Reparcoe apud Woldeu . 

Pro duobus Nowcliis ct vitro pro Altar' 6 

Hour' Cokslioth pro fact' Domus ap. 

Padylmm 

Pro coloribus pictori " 

Pro vitracoc .... 

Pro monacho Furncsis :l 

s. d. 

200 

1 4 

080 

208 

200 

500 

018 

11 G 8 

(5 8 

1 

090 

000 

(5 

fi 8 

19 

6 13 4 

10 

9 G 8 

1G 

1 10 

1 3 

220 

12 

10 

4 13 4 

1 These appear to have been colours used in staining glass; if so, this operation was carried on within the abbey: 

but qu. ? 

2 In Abbot Holden's time here was an organ and regular organist, of the latter of which we find no mention in 

the latter computus. The organ-pipes seem to have been of tin. 

3 Terricidium is turf, and flot the superficial flah. Cepum, I believe to be chips. No mention of pit-coal, which 

appears in the latter account, though without a charge. Vide Padiham. 

4 Politridiis, probably something used in polishing, as emery, &c. 

5 Piscium ac volatilium ad stagnum. Bremys ad paludes. These were store fish and water-fowl lor the ponds, of 

which there are considerable remains about the abbey. 

6 Nowches, I believe, are cruets ; but tya.. ? [A jewel ; a necklace : oftener spelt ouche. Halliwell.]